
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

Decreto n. 2

IL DIRETTORE

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, il
Decreto Legislativo n. 169 del 4 agosto 2016 e il Decreto Legislativo n. 232 del 13 dicembre
2017;
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29 dicembre 2020 n.
601, notificato all’Ente in pari data, di nomina del Dott. Paolo Emilio Signorini nella carica
di Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale;
VISTA la  deliberazione assunta dal  Comitato di  Gestione nella  seduta del  18 maggio
2021,  Prot.  n.  19/1/2021,  concernente  la  nomina  dell’Avv.  Paolo  Piacenza  a  Segretario
Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale a far data dal 18
maggio 2021;
VISTO il  decreto n.  477 del 20 maggio 2021 concernente la delibera del Comitato di
Gestione del 18 maggio 2021, Prot. n. 19/1/2021;
VISTA la deliberazione assunta dal Comitato di Gestione  nella seduta del 2 dicembre
2021, Prot. n. 78/2, con la quale è stato approvato l’ampliamento della dotazione organica
dell’AdSP, approvata dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota prot. n.
39493 del 30 dicembre 2021;
VISTO il decreto n. 1522 del 31 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la nuova
organizzazione, la declaratoria delle strutture dirigenziali  e il  relativo funzionigramma
dell’AdSP;

VISTO il  decreto n.  190 del 26 febbraio 2020 con il  quale è stato approvato il  nuovo
Regolamento "Criteri per il reclutamento del personale dell'Autorità di Sistema Portuale
del Mar Ligure Occidentale", approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
con nota prot. n. 7567 del 12 marzo 2020;
RICHIAMATO il decreto n. 1227 del 16 novembre 2020, con il quale è stato approvato il
Piano Triennale dei  Fabbisogni  di  Personale  2020/2022 e le  successive modifiche ed
integrazioni di cui ai decreti n. 454 del 13 maggio 2021 e n. 1034 del 13 ottobre 2021, per la

Pag 1 di 3



cui realizzazione è delegato il Direttore della Direzione Personale Organizzazione e Affari
Generali;
RICHIAMATO il  decreto n.  1231 del  24 novembre 2021,  con il  quale,  tra l’altro,  è stato
approvato l’avviso di selezione codice 2021ISP per n.  1  risorsa di 2°  livello per l’Ufficio
Ispettorato  dell’Ufficio  Territoriale  di  Genova,  per  urgente  sostituzione  di  personale
cessato/cessando e per garantire il presidio del territorio portuale;
PRESO ATTO che l’avviso in parola è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie
Speciale  Concorsi  n.  101  del  21  dicembre  2021  e  che quindi  il  termine  ultimo per  la
presentazione delle istanze è fissato al 20 gennaio 2022;
VISTO che  nel  bando  2021ISP  è  stata  inserita,  per  mero  errore  materiale,  al  punto
“Requisiti Specifici” la richiesta del possesso diploma di maturità/diploma di istruzione
secondaria superiore “con votazione non inferiore 42/60 o 70/100”;
RITENUTO opportuno, al fine di garantire una più ampia partecipazione alla procedura
in questione, provvedere alla modifica di tale requisito, eliminando la parte sopra citata
relativa al voto minimo di diploma;
RITENUTO altresì opportuno, in considerazione della modifica da effettuare al bando e
favor partecipationis,  prorogarne i termini al quindicesimo giorno dalla pubblicazione
della rettifica sulla Gazzetta Ufficiale;
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento;

DECRETA

1) Di apportare la seguente modifica all’avviso relativo alla selezione codice 2021ISP, per
la  ricerca  di  n.  1  risorsa  di  2°  livello  per  l’Ufficio  Ispettorato  dell’Ufficio  Territoriale  di
Genova,  per  urgente  sostituzione  di  personale  cessato/cessando  e  per  garantire  il
presidio del territorio portuale:
• al punto “Requisiti specifici” relativo al possesso del diploma di maturità/diploma di

istruzione secondaria superiore, le parole “con votazione non inferiore 42/60 o 70/100”
sono soppresse.

2)  Per  le  motivazioni  in  premessa,  il  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  di
partecipazione alla selezione 2021ISP, approvato con decreto n. 1231 del 24 novembre
2021,  è  prorogato  al  quindicesimo  giorno  dalla  pubblicazione  della  rettifica  sulla
Gazzetta Ufficiale.

Pag 2 di 3



3) È dato mandato all’Ufficio Gestione delle Risorse Umane di provvedere ai conseguenti
adempimenti.

Genova, li 19/01/2022

IL DIRETTORE 

1Firmato digitalmente

Dott.ssa Antonella Granero 

 

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs.
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag 3 di 3


		2022-01-19T13:05:41+0100
	Antonella Granero




